
Zápis 
ze 101. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 24. června 2010 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, dr. V. Rudajev, Ing. L. Horníček, A. Černá 
Omluven: prof. K. Štulík 
 

1) Komise pro udělování cen AV ČR doporučila předsedovi AV ČR, aby udělil 
cenu Akademie věd ČR za dosažené vynikající výsledky velkého vědeckého 
významu při řešení projektu IAA1019401 autorského týmu prof. Pudláka 
z Matematického ústavu AV ČR, v. v. i. s peněžitou odměnou 400 tis. Kč a 
cenu Akademie věd ČR pro mladé vědecké pracovníky do 35 let za 
dosažené vynikající výsledky vědecké práce při řešení projektu 
IAA700280701 doc. Nešpora ze Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. 
s peněžitou odměnou 100 tis. Kč. Akademická rada AV ČR na svém 
18. zasedání dne 10. června 2010 tento návrh schválila. 

2) A. Černá předala PGA protokoly Kontrolního odboru KAV o výsledcích 
kontroly použití účelové podpory na řešení grantových projektů. Kontrola 
hospodaření se uskutečnila na těchto pracovištích: ÚTIA AV ČR, ÚI AV ČR, 
SOÚ AV ČR, FS ČVUT, FS TUL a AHT Energetika, s.r.o. PGA vzalo zjištěné 
nesrovnalosti na vědomí, v jednom případě bude ředitel instituce vyzván 
k větší důslednosti při dodržování pravidel GA AV. 

3) Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. nesouhlasil se závěry provedené kontroly 
Kontrolním odborem KAV týkající se uplatňování odpočtů DPH u správce 
daně u projektů GA AV a vyžádal si odborné vyjádření a společné jednání 
v rámci AV ČR. Z jednání, kterého se zúčastnili zástupci ekonomického a 
kontrolního odboru KAV, Grantové agentury AV ČR a SOÚ AV ČR 
vyplynulo, že je třeba zpřesnit výklad pravidel pro odpočet DPH a informovat 
o této skutečnosti řešitele všech řešených projektů. PGA 
schváliloupravený text: „Do uznaných nákladů projektu nelze zahrnout daň z 
přidané hodnoty, pokud je příjemce plátcem této daně a uplatňuje její 
odpočet u tohoto projektu, zisk příjemce, úroky z dluhů, náklady vynaložené 
bez právního důvodu a přímo nesouvisející s řešením projektu.“, který bude 
umístěn na webových stránkách GA AV. 

4) Prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr., rezignoval na své členství v OR 1 z důvodu 
jmenování členem RVVI. PGA rozhodnutí akceptuje a k 24.06.2010 prof. 
Opatrného uvolňuje z funkce. 

5) PGA se předběžně dohodlo na termínu dvoudenního výjezdního zasedání 
RPGA v Nových Hradech (21. – 22.09.2010). Sekretariát GA AV zjistí zájem 
předsedů, případně místopředsedů OR a podle počtu účastníků zajistí 
dopravu a ubytování. 

6) PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

7) Další zasedání PGA se bude konat podle potřeby. 
 
 
Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 


